
UCHWAŁA NR 1034 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków umorzenia w całości 

lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstąpienia od opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodzin 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) w związku  

z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, rozłożenia na raty, 

odroczenia terminu płatności łącznie z odsetkami, lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 2. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.); 

2) dziecku - należy przez to rozumieć dziecko przebywające w pieczy zastępczej, w tym 

osobę pełnoletnią, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy; 

3) pieczy zastępczej - należy przez to rozumieć rodziny zastępcze, rodzinne domy 

dziecka, placówki opiekuńczo-wychowawcze, regionalne placówki opiekuńczo-

terapeutyczne oraz interwencyjne ośrodki preadopcyjne; 

4) dochodzie - należy przez to rozumieć dochód ustalony zgodnie z ustawą z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.); 

5) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kryterium dochodowe dla osoby 

w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej określone w ustawie o pomocy 

społecznej, podlegające waloryzacji zgodnie z przepisami tej ustawy; 

6) osobie zobowiązanej - rozumie się przez to rodziców dziecka zobowiązanych do 

ponoszenia opłaty; 

7) opłacie - należy przez to rozumieć opłatę miesięczną ponoszoną przez osobę 

zobowiązaną za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, określoną w art. 193 ust. 1 ustawy. 



§ 3. 

Umorzenie w całości opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej łącznie z odsetkami 

może nastąpić jeżeli: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej opłaty lub 

postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne lub zostało umorzone; 

2) nie można ustalić miejsca zamieszkania osoby zobowiązanej; 

3) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby 

zobowiązane możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, 

a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej utraty możliwości 

sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka 

w pieczy zastępczej; 

4) występują inne okoliczności uzasadniające umorzenie należności, jak 

np.: długotrwała choroba osoby zobowiązanej albo członka rodziny, 

bezdomność, niepełnosprawność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku 

klęski żywiołowej, lub innych zdarzeń losowych, lub inna sytuacja życiowa 

znacznie obciążająca budżet osoby zobowiązanej. 

§ 4. 

1. Umarza się w części, łącznie z odsetkami, opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej ustalone decyzją administracyjną, zgodnie z poniższą tabelą:  

% kryterium dochodowego dla 

osoby w rodzinie/osoby samotnie 

gospodarującej 

% częściowego umorzenia ustalonej 

opłaty 

Powyżej 200 do 250 90 

Powyżej 250 do 300 85 

Powyżej 300 do 350 80 

Powyżej 350 do 400 75 

Powyżej 400 do 450 70 

Powyżej 450 do 500 65 

Powyżej 500 do 550 60 

Powyżej 550 do 600 55 



Powyżej 600 do 650 50 

Powyżej 650 do 700 45 

Powyżej 700 do 750 40 

Powyżej 750 do 800 30 

Powyżej 800 do 850 20 

Powyżej 850 do 900 10 

Powyżej 900 0 

 

2. Umarza się w części, łącznie z odsetkami opłaty, za pobyt dziecka w placówce 

opiekuńczo - wychowawczej ustalone decyzją administracyjną, zgodnie 

z poniższą tabelą:  

% kryterium dochodowego dla 

osoby w rodzinie/osoby 

samotnie gospodarującej 

% częściowego umorzenia ustalonej 

opłaty 

Powyżej 250 do 300 90 

Powyżej 300 do 350 85 

Powyżej 350 do 400 80 

Powyżej 400 do 450 75 

Powyżej 450 do 500 70 

Powyżej 500 do 550 65 

Powyżej 550 do 600 60 

Powyżej 600 do 650 55 

Powyżej 650 do 700 50 

Powyżej 700 do 750 45 

Powyżej 750 do 800 40 

Powyżej 800 do 850 35 

Powyżej 850 do 900 30 



Powyżej 900 do 950 20 

Powyżej 950 do 1000 10 

Powyżej 1000  0 

 

§ 5. 

1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności miesięcznej opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej, łącznie z odsetkami, może nastąpić jeżeli 

zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości, a przejściowe trudności 

związane z terminowym regulowaniem zobowiązań wynikają ze zdarzeń 

losowych mających wpływ na aktualną sytuację rodzinną osoby zobowiązanej, 

takich jak np.: bezrobocie, bezdomność, długotrwała choroba, 

niepełnosprawność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski 

żywiołowej. 

2. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności miesięcznej opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na okres nie dłuższy niż 24 miesiące, 

licząc od dnia wydania decyzji. 

3. Od opłaty, do której zastosowano ulgę w spłacie w formie odroczenia terminu 

płatności nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia udzielenia ulgi do 

dnia upływu terminu spłaty. 

4. W przypadku nieuiszczenia przez zobowiązanego opłaty na warunkach 

ustalonych w trybie niniejszego paragrafu, pozostała do spłaty opłata staje się 

natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami. 

§ 6. 

1. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może 

nastąpić w przypadku łącznego spełnienie dwóch przesłanek: 

1) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innego dziecka w pieczy 

zastępczej lub w innej całodobowej placówce pomocy społecznej, a dochód na 

osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej, po odliczeniu tej 

odpłatności, jest niższy bądź równy 200 % kryterium dochodowego. 

2) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie osób zobowiązanych do 

ponoszenia opłat nie przekracza odpowiednio: 

a) 200% kryterium dochodowego – w przypadku, kiedy dziecko przebywa  

w rodzinie zastępczej; 



b) 250 % kryterium dochodowego – w przypadku, kiedy dziecko przebywa  

w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

oraz z powodu: 

3) długotrwałej choroby osoby zobowiązanej lub co najmniej jednej osoby 

pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym, a wydatki ponoszone na 

leczenie, powodują znaczny wzrost kosztów, poświadczone zaświadczeniem 

lekarskim oraz rachunkami potwierdzającymi koszty leczenia; 

4) osoba zobowiązana przebywa w areszcie śledczym, zakładzie karnym, w domu 

pomocy społecznej lub innej placówce pomocy społecznej, 

5) częściowego lub całkowitego ubezwłasnowolnienia osoby zobowiązanej, 

6) braku dochodu osoby zobowiązanej pozostającej we wspólnym gospodarstwie 

domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu (konkubinat) 

z wyłączeniem małżonków mających wspólność majątkową oraz sytuacji, kiedy 

konkubent jest ojcem dziecka lub osoby pełnoletniej przebywającej w pieczy 

zastępczej, na którą ustalana jest opłata, 

7) korzystania przez osobę zobowiązaną ze świadczeń pomocy społecznej, 

8) ponoszenia przez osobę zobowiązaną opłaty za pobyt innych członków rodziny 

w pieczy zastępczej, domu pomocy społecznej lub innej placówce,  

9) opłacania przez osobę zobowiązaną dobrowolnych lub zasądzonych 

orzeczeniem sądu lub ugodą alimentów na rzecz dziecka umieszczonego  

w pieczy zastępczej,  

10)  wystąpienia strat materialnych w wyniku klęsk żywiołowych lub zdarzeń 

losowych,  

11)  samotnego wychowania dzieci przez osobą zobowiązaną, ciąży.  

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty może dotyczyć obojga rodziców, jak i jednego  

z nich. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na czas określony w decyzji, nie 

dłużej jednak niż na 12 miesięcy. 

4. Odstępuje się od ustalenia opłaty, gdy osoba zobowiązana jest niepełnoletnia, 

do czasu uzyskania przez nią pełnoletności. 



§ 7. 

1. Zastosowanie ulg, o których mowa w niniejszej uchwale następuje z urzędu lub na 

wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności.  

2. Osoba zobowiązana składa wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi 

okoliczności uzasadniające zastosowanie ulg.   

§ 8. 

Odstąpienie od ustalenia opłaty, umorzenie w całości lub w części, odroczenie terminu 

płatności, rozłożenie na raty opłaty łącznie z odsetkami następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

§ 9. 

1. Traci moc Uchwała Nr 311 Rady Miasta Konina z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, odraczania terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej.  

2. Do spraw wszczętych a niezakończonych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się 

przepisy niniejszej uchwały. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 1034 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od opłaty za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

W myśl art. 193 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2023r., poz. 1426 ze zm.), za pobyt dziecka w pieczy zastępczej rodzice 

solidarnie ponoszą miesięczną opłatę. Zobowiązanie do wnoszenia opłat za pobyt  

w pieczy zastępczej ciąży również na rodzicach pozbawionych władzy rodzicielskiej lub 

którym władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona.  

Uchwała określa okoliczności, w których osoba zobowiązana do ponoszenia opłat za 

pobyt dziecka i osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej może korzystać z różnego 

rodzaju ulg we wnoszeniu opłat i regulowania należności. Daje możliwość ubiegania 

się przez rodziców biologicznych o odstąpienie od ustalenia opłaty w całości lub części 

za pobyt dziecka i osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej z uwzględnieniem sytuacji 

finansowej, bytowej i zdrowotnej osób zobowiązanych. Naliczenie odpłatności 

następuje po zgromadzeniu materiału dowodowego tak, aby osobie zobowiązanej, po 

wniesieniu opłaty umożliwić prawidłowe funkcjonowanie w rodzinie i środowisku oraz 

podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny pochodzenia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 1034 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	§ 9.
	§ 10.
	§ 11.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1034 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od opłaty za pobyt dziecka ...

